ทางวัฒนธรรม หลังจากนั้นทางยูเนสโกก็มีประชุมหลายครั้งตามภูมิภาคตาง ๆ ท่ัวโลกเพ่ือเปนการ

แสดงใหเห็นถึงความสําคัญของการสื่อสารและรับฟงวัฒนธรรมของ เสียงตาง ๆ ตลอดจนตองการให

ระบบของการสื่อสารและวัฒนธรรมมีการปลดแอกตนเองออกจากอํานาจ (hegemony) ของโลก

ตะวันตก ยูเนสโกไดมีการประชุมเก่ียวกับดานนโยบายวัฒนธรรมข้ึนท่ีกรุงเม็กซิโก เม่ือป ค.ศ. 1982

(พ.ศ. 2525) โดยในแถลงการณหลังประชุมไดมีการเนนใหเห็นถึงความสําคัญของความหลากหลาย

ทางวัฒนธรรม “สวนใหญของแถลงการณไดใหประชาชนเนนถึงการ ตระหนักในอัตลักษณดาน

วัฒนธรรมของพวกเขา ตระหนักถึงลักษณะทางพหุนิยมดานวัฒนธรรม ตระหนักถึงสิทธิ์ในเรื่องของ

ความแตกตาง และรูจักเคารพวัฒนธรรมของคนอ่ืน รวมท้ังชนกลุมนอย” บทบาทของยูเนสโกตอการ